ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỘC BÌNH

Số: 1326/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 05 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc sửa đổi tên dự án tại các Thông báo thu hồi đất của các hộ gia đình, cá

nhân bị ảnh hưởng bởi Dự án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu

tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn (Dự án BT)

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích

sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Nghị Quyết số 41/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày

18/9/2020 của HĐND tỉnh Lạng Sơn bổ sung Danh mục các dự án có sử dụng đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng vào các mục đích khác

năm 2020 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị Quyết số 43/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày

18/9/2020 của HĐND tỉnh Lạng Sơn bổ sung Danh mục các dự án phải thu hồi

đất năm 2020 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị Quyết số 44/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 18 tháng

9 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thay đổi quy mô, địa

điểm và số lượng dự án, công trình trong Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Lạng Sơn

(Danh mục bổ sung);

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-UBND ngày 08/6/2018 của UBND tỉnh

Lạng Sơn, phê duyệt đề xuất Dự án: Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và khu

tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, theo hình thức đối tác công tư (PPP),

loại hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao (BT);

Căn cứ Quyết định số 1638/QĐ-UBND ngày 23/8/2019 của UBND tỉnh

Lạng Sơn, phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án: Cầu Lộc Bình số 1,

Đường giao thông và khu tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, theo hình

thức đối tác công tư (PPP), loại hợp đồng Xây dựng - Chuyển giao (BT);

Căn cứ Thông báo số 610/TB-UBND ngày 05/11/2020 của UBND tỉnh

Lạng Sơn thông báo kết luận của đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh tại

2

cuộc họp Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 04/11/2020 xem xét, giải

quyết vướng mắc trong thực hiện dự án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và

Khu tái định cư xã Lục Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

541/TTr-TNMT ngày 04/12/2023.

UBND huyện Lộc Bình thông báo như sau:

1. Sửa đổi tên dự án tại các Thông báo thu hồi đất đã ban hành thành tên dự

án như sau: Dự án Cầu Lộc Bình số 1, Đường giao thông và Khu tái định cư xã

Lục Thôn, huyện Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn (Dự án BT).

2. Các nội dung khác của các Thông báo thu hồi đất đã ban hành không

thay đổi.

Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình thông báo như trên để các hộ gia đình, cá

nhân và các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: TNMT, TC-KH, KT&HT, NN&PTNT;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện;

- Trung tâm VH, TT và TT (đưa tin);

- UBND thị trấn Lộc Bình;

- UBND xã Đồng Bục;

- Các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi dự án;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Cường

		2023-12-05T18:10:58+0700

		2023-12-05T18:34:17+0700